



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 декабря 2018 г. № 42-пф

г. Архангельск

О внесении изменений в Указания о порядке применения целевых статей классификации расходов областного бюджета и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования

В соответствии с абзацем четвертым пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктами 6 и 7.1 пункта 1 статьи 6 областного закона от 23 сентября 2008 года № 562-29-ОЗ «О бюджетном процессе Архангельской области», подпунктом 24 пункта 8.1 Положения о министерстве финансов Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 18 декабря 2009 года № 217-пп, министерство финансов Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Указания о порядке применения целевых статей классификации расходов областного бюджета и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, утвержденные постановлением министерства финансов Архангельской области от 25 мая 2016 года № 6-пф.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие со дня дополнения (изменения) соответствующих целевых статей расходов в сводной бюджетной росписи областного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

Министр финансов
Архангельской области



Е.Ю. Усачева

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением министерства
финансов Архангельской области
от 24 декабря 2018 г. № 42-пф

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Указания о порядке применения целевых статей
классификации расходов областного бюджета и бюджета
территориального фонда обязательного медицинского страхования

1. В разделе 2:
 - 1.1. В пункте 2.1 слова «2013 – 2020 годы» заменить словами «2013 – 2024 годы».
 - 1.2. В пункте 2.3 слова «2013 – 2020 годы» заменить словами «2013 – 2024 годы».
 - 1.3. В пункте 2.4 слова «2013 – 2020 годы» заменить словами «2013 – 2024 годы».
 - 1.4. В пункте 2.5 слова «2013 – 2020 годы» заменить словами «2013 – 2021 годы».
 - 1.5. В пункте 2.6 слова «2014 – 2020 годы» заменить словами «2014 – 2024 годы».
 - 1.6. В пункте 2.7:
 - 1) слова «2014 – 2020 годы» заменить словами «2014 – 2024 годы»;
 - 2) слова «2015 – 2020 годы» заменить словами «2015 – 2021 годы»;
 - 3) слова «2016 – 2020 годы» заменить словами «2016 – 2024 годы»;
 - 4) слова «2018 – 2020 годы» заменить словами «2018 – 2024 годы».
 - 1.7. В пункте 2.8 слова «2014 – 2020 годы» заменить словами «2014 – 2021 годы».
 - 1.8. В пункте 2.9 слова «2014 – 2020 годы» заменить словами «2014 – 2021 годы».
 - 1.9. В пункте 2.10 слова «2014 – 2020 годы» заменить словами «2014 – 2024 годы».
 - 1.10. В пункте 2.11 слова «2014 – 2020 годы» заменить словами «2014 – 2024 годы».
 - 1.11. В пункте 2.12 слова «2014 – 2020 годы» заменить словами «2014 – 2024 годы».
 - 1.12. В пункте 2.13 слова «2018 – 2022 годы» заменить словами «2018 – 2024 годы».
 - 1.13. В пункте 2.14 слова «2014 – 2020 годы» заменить словами «2014 – 2021 годы».
 - 1.14. В пункте 2.15 слова «2014 – 2020 годы» заменить словами «2014 – 2024 годы».
 - 1.15. В пункте 2.16 слова «2014 – 2020 годы» заменить словами «2014 –

2024 годы».

1.16. В пункте 2.17:

- 1) слова «2014 – 2020 годы» заменить словами «2014 – 2021 годы»;
- 2) после направления расходов R5160 дополнить подпрограммой 18 5 00 00000 следующего содержания:

«18 5 00 00000 Подпрограмма «Адресная помощь
органам местного самоуправления»

По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

- 76770 Приобретение каналопромывочной машины, машины вакуумной

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета на предоставление субсидий местным бюджетам на приобретение каналопромывочной машины, машины вакуумной.

- 76780 Приобретение уличных светодиодных светильников

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета на предоставление субсидий местным бюджетам на приобретение уличных светодиодных светильников.».

1.17. В пункте 2.18 слова «2014 – 2020 годы» заменить словами «2014 – 2024 годы».

1.18. В пункте 2.19 слова «2014 – 2020 годы» заменить словами «2014 – 2021 годы».

1.19. В пункте 2.20 слова «2014 – 2020 годы» заменить словами «2014 – 2021 годы».

1.20. В пункте 2.21 слова «2014 – 2020 годы» заменить словами «2014 – 2024 годы».

1.21. В пункте 2.22 слова «2014 – 2020 годы» заменить словами «2014 – 2021 годы».

1.22. В пункте 2.23 слова «2014 – 2020 годы» заменить словами «2014 – 2021 годы».

1.23. В пункте 2.25 слова «2014 – 2019 годы» заменить словами «2014 – 2020 годы».

2. В приложении:

2.1. По коду 0100000000 слова «2013 – 2020 годы» заменить словами «2013 – 2024 годы».

2.2. После мероприятия 0230800000 дополнить мероприятием 0230900000 следующего содержания:

«0230900000 Укрепление учебно-материальной базы профессиональных образовательных организаций, находящихся в ведении министерства образования и науки Архангельской области».

2.3. После мероприятия 0260400000 дополнить мероприятием 0260600000 следующего содержания:

«0260600000 Выполнение текущих и капитальных ремонтов объектов,

закрепленных за государственным бюджетным учреждением Архангельской области «Научно-образовательный центр «Ломоносовский дом».

2.4. По коду 0300000000 слова «2013 – 2020 годы» заменить словами «2013 – 2024 годы».

2.5. После мероприятия 0310900000 дополнить мероприятием 0311000000 следующего содержания:

«0311000000 Модернизация Центра обработки данных Правительства Архангельской области для обеспечения размещения единой базы данных получателей мер социальной поддержки и социальных услуг».

2.6. После мероприятия 0380600000 дополнить мероприятием 0380700000 следующего содержания:

«0380700000 Мероприятия, направленные на преодоление социальной разобщенности в обществе и формирование позитивного отношения населения к инвалидам и к проблеме обеспечения доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения в Архангельской области».

2.7. По коду 0400000000 слова «2013 – 2020 годы» заменить словами «2013 – 2024 годы».

2.8. По коду 0500000000 слова «2013 – 2020 годы» заменить словами «2013 – 2021 годы».

2.9. По коду 0600000000 слова «2014 – 2020 годы» заменить словами «2014 – 2024 годы».

2.10. По коду 0700000000 слова «2014 – 2020 годы» заменить словами «2014 – 2024 годы».

2.11. По коду 0800000000 слова «2014 – 2020 годы» заменить словами «2014 – 2021 годы».

2.12. По коду 0900000000 слова «2014 – 2020 годы» заменить словами «2014 – 2021 годы».

2.13. По коду 1000000000 слова «2014 – 2020 годы» заменить словами «2014 – 2024 годы».

2.14. По коду 1100000000 слова «2014 – 2020 годы» заменить словами «2014 – 2024 годы».

2.15. По коду 1200000000 слова «2014 – 2020 годы» заменить словами «2014 – 2024 годы».

2.16. По коду 1300000000 слова «2018 – 2022 годы» заменить словами «2018 – 2024 годы».

2.17. По коду 1400000000 слова «2014 – 2020 годы» заменить словами «2014 – 2021 годы».

2.18. По коду 1500000000 слова «2014 – 2020 годы» заменить словами «2014 – 2024 годы».

2.19. По коду 1700000000 слова «2014 – 2020 годы» заменить словами «2014 – 2024 годы».

2.20. По коду 1800000000 слова «2014 – 2020 годы» заменить словами «2014 – 2021 годы».

2.21. После мероприятия 1840400000 дополнить мероприятиями 1850100000, 1850200000 и 1850300000 следующего содержания:

«1850100000 Приобретение каналопромывочной машины, машины вакуумной, уличных светодиодных светильников для муниципального образования «Ленский муниципальный район» Архангельской области

1850200000 Приобретение автомобиля скорой медицинской помощи для использования на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район» Архангельской области (для государственного бюджетного учреждения здравоохранения Архангельской области «Яренская центральная районная больница»)

1850300000 Приобретение автобуса для пассажирских перевозок для муниципального образования «Ленский муниципальный район» Архангельской области».

2.22. По коду 1900000000 слова «2014 – 2020 годы» заменить словами «2014 – 2024 годы».

2.23. По коду 2000000000 слова «2014 – 2020 годы» заменить словами «2014 – 2021 годы».

2.24. По коду 2100000000 слова «2014 – 2020 годы» заменить словами «2014 – 2021 годы».

2.25. По коду 2200000000 слова «2014 – 2020 годы» заменить словами «2014 – 2024 годы».

2.26. По коду 2300000000 слова «2014 – 2020 годы» заменить словами «2014 – 2021 годы».

2.27. По коду 2400000000 слова «2014 – 2020 годы» заменить словами «2014 – 2021 годы».

2.28. По коду 5200000000 слова «2014 – 2019 годы» заменить словами «2014 – 2020 годы».
